

ایده آخر الزمان و جهان مدرن

■ **صمد هدایتی**

پاتریشیا کرون در کتاب «تاریخ اندیشه سیاسی در اسلام» از غلبه عنصر آخرالزمانی در صدر اسلام می گوید. باور غالب این بود که ما در دوره آخرالزمان به سر می‌بریم. آیات قرآن، گفتار پیامبر و قرآن همگی خبر از نزدیک‌بودن «ساعت» می‌دادند. باوری هم شکل گرفته بود که گویا سال صد هجرت، جهان پایان می‌یابد، باوری آنچنان نیرومند که برخی مسلمانان در آن سال‌های پایانی قرن اول، کار و زندگی‌هایشان را رها کرده و در گوشه‌ای گرم عبادت شدند. بهرحال برای مسلمانان صدر اسلام معلوم بود که در دوره آخرالزمان زندگی می‌کند و روز حسابرسی نزدیک است. هرچند می‌توان به تاویل و هرمنوتیک متن مقدس تکیه کرد و در باب معنای «ساعت» و «زمان» در متون اسلامی صحبت کرد که می‌تواند تا هزارسال هم ادامه یابد. اما غالب مردم عادی در آن زمان روز قیامت رو بسیار نزدیک می‌دیدند.

تصور فوق خاص اسلام نیست. در دیگر ادیان هم همواره تصویری از نزدیک‌بودن پایان وجود داشت. مسیحیت هم چند موج اینچنین را پشت سر گذاشته، می‌گفتند در هزاره میلاد، مسیح باز خواهد گشت، اینکه سال های ۱۰۰۰ میلادی زمان آخرالزمان است و جهان به پایان می رسد. اتفاقا برخی بحران الهیاتی در مسیحیت قرون وسطایی را تا حدی به محقق‌نشدن این وعده نسبت می‌دهند. تصور کنید که این مسئله برای آن فرد مسیحی چه ترومایی ایجاد کرده، کسی که نظم جهان و نظم زندگی خوشتن را بر مبنای اعتقاد به پایانی نزدیک سامان داده است، ترومایی آنقدر سنگین که گاه به نوعی تشکیک اساسی در بنیان‌های دین منجر می‌شد. در نتیجه پندریج تصور نزدیکی ساعت و رفت، با معنای دوره آخرالزمان آنقدر طولانی تصور شد که هزارسال دیگر را دربر می‌گرفت. مسئله مهم در ایده آخرالزمان، دیگر نزدیکی‌اش نبود، که گریزناپذیری‌اش بود، که بالاخره فرا می‌رسد.

اما ایده آخرالزمان در عصر مدرن و در صور سکولار هم، با تغییراتی، نمود یافت. هرچه جلوتر می‌ایم این ایده سوبه‌های متجانبه و رهایی‌بخشش را از دست می‌دهد و به نوعی دهمست باب بدل می‌شود. در نسخه‌های جدید، آخرالزمان انکار که به معنای نابودشدن وحشتناک جهان، و فرورفتن در عدم است. شاید در نتیجه انفجارهای هسته‌ای، یا اصابت شهاب‌سنگ‌های بزرگ، یا حتی مواردی مثل گرم‌شدن بیش از حد زمین و انفجار آن، و اتفاقاً تصور بالاهای که بشر دارد بر سر کره زمین می‌آورد، یا بزرگ‌نمایی این بلاها، باعث شده که آخرالزمان در این معنای متاخر، به چیزی قریبالوقوع بدل شود. که بشر و ولع سیری‌ناپذیرش، جهان را به نابودی کشانده، که پایان نزدیک است. می‌دانیم که این مضامین در آثار هنری معاصر بخصوص در سینمای هالیوود هم بسیار مورد توجه قرار گرفته‌اند. هرچه هست بشریت دارد به آخرالزمانی فکر می‌کند که نتیجه کنش های ویرانگر خویش است.

یادداشت

۷ میلیون دانش آموز معلم ورزش ندارند؟

■ **فریبرز تافیقی‌الهی- استاد نمونه کشور، در مهندسی سازه، زلزله و مدیریت بحران،**

چند روز پیش در خبر ها دیدم که با کمال تأسف سخنگوی آموزش و پرورش اعلام نموده اند که ۷ میلیون دانش آموز معلم ورزش ندارند! من جای ایشان بودم بجای اعلام این مطلب اول استعفا می دادم ؟

اول عین و اصل خبر:

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش؛ برای هفت میلیون دانش‌آموز، معلم ورزش نداریم. این هفت میلیون دانش‌آموز بیشتر در دوره ابتدایی‌اند و در دوره متوسطه اول و دوم با چالش جدی روبه‌رو نیستیم! ایسنا

نیازی به بیان اینکه ورزش چیست و در دوران تحصیل بخصوص زمان مدرسه چه تأییراتی بر دانش آموزان و فکر آنها دارد و چقدر در کارهای جمعی و یادگیری، مشارکت و قبول مسئولیت، فیزیک، روح و روان کودکان تأثیر مثبت دارد مواردی را بنده ناچیز مطرح نمایم! این امر پر واضح است!

آقای سخنگو، این مشکل را چه کسی باید حل کند!! بیان ایسن مطلب یعنی چه؟ مگر غیر از وزارت متبور قود را یا ارگان دیگری می تواند به مسئله بپردازد؟ ایسن یعنی ما کارمان را درست انجام ندادیمه!

حال توصیه ای دارم برای رفع مضلل بشرح زیر، با دانشگاه های مناطق که معلم ورزش ندارند (الاحماله) در هر روستایی امروزه یک دانشگاه داریم؟! تماس بگیرید و به طای اعلامیه‌ای از اساتید خواهش کنید که روزی دو ساعت در هر هفته هر استاد این امر خطیر را در مدارس همجوار خود بصورت داوطلبانه بعهده بگیرند و در عوض دانشگاه ۴ ساعت در هفته (بعلاوه رفت و آمد) از آنها قبول نماید. هم مشکل ورزش بچه ها حل می شود، هم با اساتید آشنا می شوند و برای آینده دانش آموزان این ارتباط مثبت است و هم افتخاری است برای اساتید که در امور آموزشی کشور و بخصوص کودکان این مرز و بوم شریک شوند!

در خاتمه شما باید این نوع را حلها را پیگیر باشید نه افرادی مثل من! الاحماله این بحران راه حلهای زیادی دارد، البته ذکر همهصیت یکی از آنها نیست فقط کمی خلاقیت می خواهد و بس!

یادداشت

■ **حسین سلاح‌ورزی - ناب‌رییس اتاق بازرگانی ایران**

در مورد اینکه خسارت هر ساعت قطع یا اختلال گسترده در اینترنت معادل قیمت چند سطل زباله شهری است؟ چه تعداد شغل در صنعت خرده‌فروشی الکترونیکی از این اختلالات آسیب دیده؟ و تأثیر بروز این اختلال در زنجیره تجارت بر رتبه‌های تولیدی خرد و متوسط چیست؟ و مجموع این موارد چگونه بر متغیرهای اقتصاد کلان همچون رشد و اشتغال و تورم تأثیر می‌گذارد؟ آنقدر صحبت شده که مرورشان صرفاً تکرار نکات مکررات است. واقعیت این است که اثر اصلی اختلال گسترده، جدی و طولانی مدت در دسترسی شهروندان و بنگاه‌های اقتصادی ایرانی به اینترنت، در میان مدت خود را در ساختارهای کلان تولید و تجارت و سرمایه کشور (بویژه سرمایه نرم) آشکار خواهد کرد و در مورد تخمین ابعاد آن، امروز می‌توان تنها می توان به بیان این نکته اکتفا نمود که قطعاً یا یک «فاصله ملی» و «هلالی بین‌نسلی» مواجهیم. برای درک این اثرمنشا بروز آن و فهم این معنا که چرا هیچ «شیشه» ملی اطلاعاتی» قادر به جبران و یا حتی مهار این خسارت نیست؛ باید ابتدا درک صحیحی از معنا و کارکرد اینترنت و نقش آن در سازماندهی اقتصادی و اجتماعی امروز جهان داشته باشیم. اینترنت بر بستر فناوری مبادله غیرمتمرکز اطلاعات استوار است (Data Switch: DPS) بنا شده؛ اما تا نشده؛ اما چیزی به مراتب فراتر از این فناوری است و به همین دلیل ساختن یک کپی

امتیاز

چهارشنبه ۴ آبان ۱۴۰۱ / شماره ۳۵۴۳ / ۸صفحه / ۵۰۰۰ تومان

گزارش امتیاز در مورد راه اندازی تراموای تهران؛

تجربه‌های ناکام در پایتخت

تجربه دور صنعت گردشگری با فناوریهای نوین و اینترنت

خسارت میلیاردهای

به صنعت گردشگری

رییس اتاق بازرگانی ایران و چین

اف‌ای‌تی‌اف فعلا گروگان سیاست است

اخبار

سخنگوی اقتصادی دولت:

وضعیت تورم از نظر دولت قابل قبول نیست



سید احسان خاندوزی در نشست خبری گفت: وضعیت تورم همچنان از نظر دولت قابل قبول نیست.

سید احسان خاندوزی درباره تورم گفت: وضعیت تورم همچنان از نظر دولت قابل قبول نیست و رسانه‌ها گلابه‌های به جای مردم را در سوالات خود در نشست خبری مطرح کنند. نقدینگی پایان شهریور ۱۴۰۱ به ۳۵۵ درصد کاهش پیدا کرده و دولت برای مهار تورم اراده جدی دارد.

این مقام مسئول با تأکید به مهار تورم تولید کننده افزود: تورم تولیدکننده که در شهریور ماه پارسال بیش از ۸۰ درصد بود، اکنون به ۴۰ درصد رسیده که هنوز هم مطلوب نیست. نرخ بیکاری در تابستان امسال به ۸.۹ درصد رسیده و تعداد افراد دارای شغل نیز، ۳۷۳ هزار نفر افزایش پیدا کرده است. بیکاران دانشگاهی به ۹۵۵ هزار نفر کاهش یافته است. سخنگوی اقتصادی دولت اظهار داشت: در حالی که به دلیل خشکسالی در بخش کشاورزی کاهش شاغلین داشتیم، ولی در مقابل در بخش صنعت شاهد افزایش اشتغال بودیم، سخنگوی دولت در ادامه از رشد ۱۳ درصدی صادرات در نیمه نخست امسال خبر داد و آن را نتیجه سیاست همسایگی و عضویت در پیمان‌های منطقه‌ای از سوی دولت سیزدهم دانست. تلاش دولت این بوده است تا از طریق مهار تورم‌ها، خلق نقدینگی به نقطه مطلوبی برسد به طوری که نقدینگی پایان شهریور به ۵.۳ درصد کاهش یافته و همین مقدار نقدینگی هم نسبت به مرداد ماه روند کاهشی داشته است.

وضعیت قرمز در بازار مسکن؛

چرا ساخت‌وساز سقوط کرد؟



گزارش امتیاز در مورد راه اندازی تراموای تهران؛

امتیاز بررسی کرد؛

لیگ‌های اروپایی و مدعیان قهرمانی

وزیر نفت اعلام کرد؛

نقش کلیدی جی‌ئی‌سی‌اف در حفظ و ارتقای امنیت جهانی انرژی



وزیر نفت گفت: با توجه به جایگاه راهبردی کشورهای عضو جی‌ئی‌سی‌اف و سهم نزدیک ۵۰ درصدی در سید صادرات جهانی گاز و آل‌ان‌جی، لازم است توان، قابلیت‌ها و تمهیدهای مورد نیاز مجمع تقویت شود.چوآد اوجی بر ضرورت توجه به مسائل محیط زیستی تأکید کرد و با بیان اینکه نیاز است توجه کشورهای عضو به موضوع کاهش کربن تولیدی از فرآیند تولید گاز طبیعی معطوف شود، اظهار کرد: به‌عنوان فردی که سال‌ها در بخش گاز ایران فعالیت‌های مهندسی و مدیریتی کرده‌ام، باور دارم این امر با توجه به اراده سیاسی و توانمندی‌های فنی و مهندسی موجود امکان‌پذیر است.وزیر نفت با بیان اینکه با توجه به جایگاه راهبردی کشورهای عضو جی‌ئی‌سی‌اف و سهم نزدیک ۵۰ درصدی در سید صادرات جهانی گاز و آل‌ان‌جی، لازم است توان، قابلیت‌ها و تمهیدهای مورد نیاز مجمع تقویت شوند، اظهار کرد: ارتقای هم‌افزایی و هماهنگی‌های جمعی، سبب حفظ منافع اعضا و صیانت از امنیت عرضه جهانی گاز طبیعی می‌شود.اوجی با بیان اینکه با وجود چالش‌های متعدد در بازار جهانی گاز در سال‌های اخیر، جی‌ئی‌سی‌اف، در چارچوب اساتمامه و راهبرد بلندمدت خود، موفق شده همکاری‌ها، هماهنگی‌ها و همکاری‌ها را در این مجمع تقویت کند، افزود: این تمهیدات راهبردی سبب شده است مجمع بتواند نقش کلیدی خود در حفظ و ارتقای امنیت جهانی انرژی در دوران کووید -۱۹ و پساکوید را به‌خوبی ایفا کند.به گفته وی، ما مسیری طولانی و مملو از نااطمینان‌ها پیش‌رو داریم که مستلزم ارتقای همبستگی و همکاری بیشتر اعضای مجمع است.

رکورد تولید در شهر بوم‌راه؛

میزان پیشرفت فیزیکی فاز ۲ فولاد بافت به ۷۵ درصد رسید

میزان پیشرفت فیزیکی فاز ۲ شرکت احیا استیل فولاد بافت مطابق با اهداف پیش

بینی شده، در حال حاضر به ۷۵ درصد رسیده است.

به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، طبق برنامه زمانبندی قرار است فاز ۲ شرکت احیا استیل فولاد بافت اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ به بهره برداری برسد.

هدف از اجرای فاز ۲ فولاد بافت، تحقق حداکثری تولید با کیفیت و پشتیبانی از تامین کنندگان داخلی است.

بر اساس این گزارش، همچنین رکورد تولید آهن اسفنجی در شرکت احیا استیل فولاد بافت با تولید ۸۰ هزار و ۱۴۰ تن در شهریورماه امسال شکسته شد.

میزان تولید آهن اسفنجی کارخانه احیا استیل فولاد بافت در شش ماه نخست سال جاری نیز در مجموع به ۴۲۲ هزار و ۹۵۴ تن رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته افزایش نشان می دهد.

ظرفیت فاز یک خط تولید آهن اسفنجی شرکت احیا استیل فولاد بافت، سالانه ۸۰۰ هزار تن است.

کارخانه احیا استیل فولاد بافت، بزرگترین و تنها مجتمع صنعتی بزرگ منطقه در سطح سه شهرستان بافت، رابر و ارزوئیه است که از سال ۱۳۹۸ به بهره‌برداری رسیده است.



قطع اینترنت؛ گسترش فقر و سایر قضایا

از جمله و به ویژه آن دسته از کارگزاران نظام‌های حکمرانی، که با مفهوم امر اجتماعی خصوصی و بازار آزاد ایده‌ها راحت نیستند، به شدت ناآگاه و نامطلوب است.اما محرومیت یک کشور از این ظرفیت سازماندهی، حداقل از سه کانال مهم به ویرانی زیرساختهای تولید و تجارت در آن کشور منجر خواهد شد.

(الف سرمایه‌انسانی؛

عدم دسترسی پایدار و مشروع به اینترنت در واقع به معنای محرومیت از برخی جلوه‌های مهم زندگی اجتماعی و فرهنگی جهان امروز است و این محرومیت انگیزه مهاجرت بویژه در نخبگان و طبقه متوسط تحصیل کرده، نمی‌شوند در عدم دسترسی به بازار آزاد جهانی ایده‌ها، فرصت‌های ارزشمندی برای آموزش، توانمندسازی، شبکه سازی و بالاخره عرضه توانایی‌های خود را از دست می دهند که در نهایت منجر به نابودی رقابت‌پذیری آنها در برابر همتایان خارجی خواهد شد.

(ب) سازماندهی صنعتی و اتصال به زنجیره ارزش جهانی تولید و تجارت: در تولید و تجارت امروز، تبادل اطلاعات در عرصه جهانی نقشی به مراتب

وزیر بهداشت؛

وزارت بهداشت با کوهی از مشکلات مواجه است



سخنگوی دولت سبیز دهم؛

رفع مشکلات کنونی نیازمند ۱۰ سال رشد اقتصادی است

اداره گمرک چین اعلام کرد؛

چین بزرگترین خریدار نفت روسها

نباید سالن‌های تئاتر تعطیل باشند

و مخاطره بروز تنش‌های اجتماعی و سیاسی در بلندمدت خواهد بود. چنین تحلیلی طبیعتاً منجر به کور شدن اشتباهی سرمایه‌گذار خارجی برای حضور در اقتصاد ایران و به تبع آن محرومیت ما از منابع و فرصتهای جهانی در روند رشد اقتصادی خواهد بود.

مجموع این عوامل می‌توانند در درازمدت و یا حتی میانمدت (با توجه به سرعت تغییرات جهانی) قیمت نسبی سستانده های اقتصاد کشور در برابر نهادهای استراتژیک تولید را در وضعیتی قرار دهد که نتیجه آن تشدید و تعمیق فقر عمومی در سطح خانوار تا حد فقر خشن و افزایش ناکارآمدی میانگین بنگاههای اقتصادی تا مرز انفصال کامل و دائم از اکوسیستم تولید و تجارت جهانی باشد.

تجدید فراخوان برگزاری مناقصه عمومی

یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی

۰۱/۱۰/۱۴۰۱م/

روابط عمومی شرکت سهامی برق منطقه ای خوزستان

رجوع به صفحه آخر

شماره: ۱۳۹۸۳۶۴